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[Jørgen Gram.] 
under mine, bar i høj Grad Præg af For- 
handlingsvillighed, hvad jeg takker Mini- 
steren for. 

Det har ikke været min Mening at 
komme ret meget ind paa Forældreraadene 
i det øvrige Land; mit Ønske var blot at 
paàpege, a t  hvis vi skulde have disse For- 
ældreraad, var det et daarligt Bytte med 
de smaa Skolekommissioner, vi har haft 
hidtil, og som, havde ret væsentlige videre- 
gaaende Beføjelser, og ogsaa et daarligt 
Bytte i Forhold til de Skolenævn, som de 
blandede Distrikter skulde have efter For- 
slaget. Det, jeg vil værge mig imod, er, at 
de rent danske Distrikters Forældre skal 
degraderes med Hensyn til deres Indbydelse 
paa deres Børns Skoleundervisning i For- 
hold til de Sogne, hvor der tilfældigvis op- 
dukker en tysksproget Skole. Men saa vidt 
jeg forstod, vil der altsaa ogsaa være Mur 
lighed for at faa dette Forhold ændret. 
Om Skolenævnenes Kompetence saa kan 
blive saadan, at man kunde. bruge dem til 
Forbillede for større Omraader, det faar 
Udviklingen vise. 

Jeg ønsker endnu en Gang at under- 
strege, at det ikke bør være saadan, at 
der til Medlemmer af disse Skolenævn kan 
vælges baade tyske og f. Eks. polske Stats- 
borgere, og at valgberettigede til disse 
Skolenævn kan enhver blive, der har Børn i 
de paagældende Skoler. Der maa formentlig 
afsættes andre Linier , for Bestemmelsen 
af, hvem der - kan 홢 være Vælgere og valg- 
bare. 

A. Svensson: Jeg skal kun gøre et 
Par Bemærkninger angaaende den eks- 
amensberettìgede tyske Mellemskole i Tøn- 
der. Den højtærede Undervisningsminister 
oplyste, at der f orelaa i dette Tilfælde en 
enstemmig Anbefaling f ra  de lokale Skole- 
myndigheder, og at denne Anbefaling havde 
dannet Grundlaget for Ministerens Beslut- 
홢 ning. Men hvis der nu bliver Tale om 
andre Skoler af lignende Karakter, og der 
saa ikke kommer til at foreligge en An- 
befaling fra de lokale Skolemyndigheder, 
hvad: saa ? Det kunde dog nok give Anled- 
ning til visse Vanskeligheder for det dan- 
ske Styre. 

I øvrigt er jeg glad over, at Ministe- 
ren, som det fremgik af hele hans Indlæg, 
er rede til en itidgáaeride Forhandling om 
det foreliggende Forslag, og jeg haaber, 
der skal komme et godt Resultat ud af 

I - det baade for den danske Befolkning og 
det tyske Mindretal. ., , 홢홢 홢: 홢 I 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Af stemning. 

P. Mortensen: Jeg tillader mig at 
fores!aa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen, 
Onsdag den 25. ds., Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Beslutning af Folketinget 
[angaaende Udbetaling af Understøt- 
telse til ugifte arbejdsløse Personer]. 

2) Valg a f  1.5 Medlemmer ttl et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse til 
Foretagelse af visse Ekspropriationer I , 
m. v. 

3) Valg a f  15 Medlemmer til ,et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ændring af Lov om 
Folkeskolen i de sønderjyske Lands- 
dele Nr; 223 af 1. Maj 1923, jfr. Lov 
Nr. 213 af 20. Maj 1933. 

4) Anden Behandling af:  
Forslag til Danmarks Riges Grundlov. I 

Mødet hævet Kl. 1515. 


